
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-6109/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров
25.07.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу (...) на действия организатора торгов ООО «Инфотек»,
арбитражного управляющего Смирнова И.Г. при проведении торгов по продаже
имущества должника в форме публичного предложения (сообщение № 3876354)
(далее — Торги),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении Торгов.

Согласно жалобе Заявителя нарушение его прав и законных интересов со
стороны Организатора торгов выразилось в неправомерном отказе в допуске его
заявки к участию в Торгах.

Вместе с тем до начала заседания Комиссии Заявителем было направлено по
электронной почте ходатайство об оставлении жалобы без рассмотрения,
которое, в свою очередь, было удовлетворено Комиссией.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу Заявителя на действия на действия Организатора торгов при
проведении Торгов без рассмотрения.

1. 2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмом
Московского УФАС России от 22.07.2019 № ПО/36841/19.

2.  

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех



месяцев со дня его принятия.


